
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2022-045

PUBLIÉ LE  8 AVRIL 2022



Sommaire

Agence régionale de santé PACA /

R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne

place d'une annexe d'officine de pharmacie suite à la fermeture de

l'officine de pharmacie de Tende (25 pages) Page 4

R93-2021-08-12-00013 - CAMSP SAINT THYS DT AOUT 2021 (3 pages) Page 30

R93-2021-07-29-00011 - CENTRE DE RESSOURCE AUTISME DECISION

AOUT2021 (3 pages) Page 34

R93-2021-07-27-00009 - CMPP CH MARTIGUES DECISION AOUT21 (3 pages) Page 38

R93-2021-08-02-00005 - CMPP LA ROQUETTE DECISION AOUT21 (3 pages) Page 42

R93-2021-08-02-00006 - CMPP LES HEURES CLAIRES DECISION AOUT21 (3

pages) Page 46

R93-2021-08-03-00011 - CRP LA CALADE DECISION AOUT2021 (3 pages) Page 50

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA /

R93-2021-12-08-00027 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EARL

DOMAINE D'AURABELLE 04800 GREOUX LES BAINS (2 pages) Page 54

R93-2021-12-13-00009 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de l'EIRL

MARCHADIER Armand 13300 SALON DE PROVENCE (2 pages) Page 57

R93-2021-12-03-00007 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SAS

GOLD SATIVUS 13490 JOUQUES (2 pages) Page 60

R93-2021-12-02-00073 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SASU ANTHOLOBI 83310 COGOLIN (2 pages) Page 63

R93-2021-12-03-00008 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SCEA TERRE DES PRECHEURS 13150 TARASCON (2 pages) Page 66

R93-2021-12-17-00070 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SCI

DE LA BASTIDE AUSTIN 83350 RAMATUELLE (2 pages) Page 69

R93-2022-01-19-00005 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Alex

VERGERIO 83340 FLASSANS SUR ISSOLE (2 pages) Page 72

R93-2021-10-20-00007 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Anthony VERBRUGGHE 83670 PONTEVES (2 pages) Page 75

R93-2022-01-21-00002 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Baptiste GRISELLE 83680 NANS LES PINS (2 pages) Page 78

R93-2021-11-30-00006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Bernard SICARD 04230 LARDIERS (2 pages) Page 81

R93-2022-01-17-00029 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Lionel ORTET 83330 LE BEAUSSET (2 pages) Page 84

R93-2021-12-01-00031 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M. Marc

CHAILLAN 04170 ST-ANDRE LES ALPES (2 pages) Page 87

2



R93-2022-01-21-00003 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Mikael LIMPIO 83260 LA CRAU (2 pages) Page 90

R93-2022-01-21-00004 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Salim MECIBAH 83600 BAGNOLS EN FORET (2 pages) Page 93

R93-2021-12-14-00091 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Isabelle BLANC 05500 ST-BONNET EN CHAMPSAUR (2 pages) Page 96

R93-2021-12-13-00010 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Laure MALBRANCHE 13790 ROUSSET (2 pages) Page 99

R93-2021-12-03-00009 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme

Marie-Céline BARBAROUX 83590 GONFARON (2 pages) Page 102

R93-2021-12-08-00028 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC

DE ST-BLAISE 04500 ROUMOULES (2 pages) Page 105

R93-2021-11-29-00023 - Décision tacite d'autorisdation d'exploiter de M. 

Louis JUIGNER 84160 PUYVERT (2 pages) Page 108

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD /

R93-2022-04-08-00001 - Arrêté fixant la composition du jury pour l'unité de

valeur 2 de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef

de police nationale au titre de mesures transitoires pour l'année 2022 (2

pages) Page 111

3



Agence régionale de santé PACA

R93-2022-04-06-00001

ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise

ne place d'une annexe d'officine de pharmacie

suite à la fermeture de l'officine de pharmacie

de Tende

Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 4



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 5



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 6



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 7



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 8



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 9



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 10



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 11



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 12



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 13



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 14



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 15



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 16



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 17



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 18



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 19



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 20



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 21



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 22



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 23



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 24



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 25



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 26



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 27



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 28



Agence régionale de santé PACA - R93-2022-04-06-00001 - ARRETE relatif au projet d'expérimentation mise ne place d'une annexe

d'officine de pharmacie suite à la fermeture de l'officine de pharmacie de Tende 29



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-08-12-00013

CAMSP SAINT THYS DT AOUT 2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-12-00013 - CAMSP SAINT THYS DT AOUT 2021 30



DECISION TARIFAIRE N° 171 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE 

CAMSP SAINT-THYS - 130798564 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité 

de Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS  Provence-Alpes-Côte d'Azur 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations 

régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée CAMSP SAINT-THYS 

(130798564)  pour 2021 ;  

 

VU la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental 

de BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 ;  

 

Considérant 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 02/08/2021  , 

par l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur ;  

 

Considérant 

l'absence de réponse de la structure ;  Considérant 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/01/2017 de la structure CAMSP 

dénommée CAMSP SAINT-THYS (130798564) sise 34, CRS JULIEN, 13006, MARSEILLE 6E 

ARRONDISSEMENT et gérée par l’entité dénommée ARAIMC (130804347) ;  

 

Le Président du Conseil Départemental BOUCHES DU RHONE 

1 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-12-00013 - CAMSP SAINT THYS DT AOUT 2021 31



A compter du 01/08/2021, la dotation globale de financement est fixée à 407 290.11€ au titre de 2021. 

 

DECIDENT 

Article 1 er 

 

Groupe I 

 

- dont CNR 

- dont CNR 

415 731.69 

Groupe I 

0.00 

RECETTES 
0.00 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

8 441.58 

Groupe II 

0.00 

Groupe III 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 415 731.69 

DEPENSES 

54 918.50 

0.00 
Groupe III 

0.00 

10 947.54 

- dont CNR 

407 290.11 

349 865.65 

- dont CNR 0.00 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

Reprise d’excédents 

La dotation globale de financement est versée en application des dispositions de l’article R.314-123 

CASF : 

 

 • par le département d’implantation, pour un montant de 81 458.02€ 

 • par l’Assurance Maladie, pour un montant de 325 832.09€. 

 

A compter du 01/08/2021, le prix de journée est de 120.22€. 

La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie, en application de l’article R314-111 du CASF, 

s’établit à 27 152.67€. 

 

La fraction forfaitaire imputable au Département s’établit quant à elle à 6 788.17€. 

Article 2 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

Dépenses afférentes au personnel 

 

Dépenses afférentes à la structure 

Produits de la tarification 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

2 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-12-00013 - CAMSP SAINT THYS DT AOUT 2021 32



 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, 

LYON Cedex 03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

Article 5 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 6 Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur et le président du Département 

sont chargés de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire 

ARAIMC (130804347) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Marseille , Le 12/08/2021 

• dotation globale de financement 2022 : 415 731.69€, versée : 

- par le département d’implantation, pour un montant de 83 146.34€ (douzième applicable 

s’élevant à 6 928.86€) 

- par l’Assurance Maladie, pour un montant de 332 585.35€ (douzième applicable s’élevant à 

27 715.45€) 

 

• prix de journée de reconduction de 122.71€ 

 

Article 3 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-12-00013 - CAMSP SAINT THYS DT AOUT 2021 33



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-07-29-00011

CENTRE DE RESSOURCE AUTISME DECISION

AOUT2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-07-29-00011 - CENTRE DE RESSOURCE AUTISME DECISION AOUT2021 34



DECISION TARIFAIRE N°137 PORTANT FIXATION DE LA DOTATION  

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE 

CENTRE DE RESSOURCES AUTISME - 130021199 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

 
la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 ; 

 

Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 
le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU l’autorisation ou le renouvellement en date du  28/12/2004  de la structure Ctre. Ressources 

dénommée CENTRE DE RESSOURCES AUTISME (130021199) sise 270, BD DE SAINTE 

MARGUERITE, 13009, MARSEILLE 9E ARRONDISSEMENT et gérée par l'entité dénommée 

APHM DIRECTION GENERALE (130786049) ; 

 

VU 

1 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-07-29-00011 - CENTRE DE RESSOURCE AUTISME DECISION AOUT2021 35



A compter du 01/08/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est fixée à 627 

037.05€. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

Article 1 

 

 

18 937.00 

0.00 

TOTAL Dépenses 

627 037.05 

Reprise de déficits 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 

553 559.05 

DEPENSES 

0.00 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

0.00 

54 541.00 

- dont CNR 

TOTAL Recettes 

- dont CNR 

0.00 

627 037.05 

MONTANTS 

EN EUROS 

- dont CNR 

0.00 

0.00 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

Groupe I 

Produits de la tarification 

GROUPES FONCTIONNELS 

RECETTES 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

627 037.05 

Reprise d’excédents 

- dont CNR 

er 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 52 253.09€. 

 

 

DECIDE 

 

2 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-07-29-00011 - CENTRE DE RESSOURCE AUTISME DECISION AOUT2021 36



 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

Article 3 

Article 2 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, 

LYON Cedex 03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :  

   •  dotation globale de financement 2022 : 627 037.05€  

      (douzième applicable s’élevant à 52 253.09€)  

    

 

Article 5 Le Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) 

de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l'entité gestionnaire «APHM 

DIRECTION GENERALE» (130786049) et à la structure dénommée CENTRE DE 

RESSOURCES AUTISME (130021199). 
 

 

 

, Le 29/07/2021  

 

 

 

 

 

 

 

Fait à Marseille 

 

 

 

 

3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-07-29-00011 - CENTRE DE RESSOURCE AUTISME DECISION AOUT2021 37



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-07-27-00009

CMPP CH MARTIGUES DECISION AOUT21

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-07-27-00009 - CMPP CH MARTIGUES DECISION AOUT21 38



DECISION TARIFAIRE N°82 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE 

POUR 2021 DE 

CMPP CH MARTIGUES – 130798531 

ANTENNE MARIGNANE - 130798507 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure CMPP 

dénommée CMPP CH MARTIGUES (130798531) sise 3, BD DES RAYETTES, 13500, 

MARTIGUES et gérée par l’entité dénommée CENTRE HOSPITALIER DE MARTIGUES 

(130789316) ;  

 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

1 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-07-27-00009 - CMPP CH MARTIGUES DECISION AOUT21 39



A compter du 01/08/2021, pour 2021. 

 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 

EN EUROS 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 - dont CNR 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 

Produits de la tarification 

- dont CNR 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

TOTAL Recettes 

DEPENSES 

RECETTES 

42 640.33 

0.00 

749 179.85 

0.00 

13 779.56 

0.00 

805 599.74 

642 244.74 

0.00 

163 355.00 

0.00 

805 599.74 

Reprise d’excédents 

Article 1 

Article 2 Pour 2021, la tarification des prestations de la structure dénommée CMPP CH 

MARTIGUES (130798531) est fixée comme suit, à compter du 01/08/2021: 

 

Modalité d'accueil 

Prix de journée (en €) 

INT SEMI-INT EXT AUT_1 AUT_2 AUT_3 

AUT_3 

Prix de journée (en €) 

AUT_2 SEMI-INT Modalité d'accueil 

A compter du 1er janvier 2022 , en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 

 

Article 3 

INT AUT_1 EXT 

0.00 0.00 116.45 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 112.67 0.00 0.00 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

2 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-07-27-00009 - CMPP CH MARTIGUES DECISION AOUT21 40



 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, 

LYON Cedex 03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 

Article 5 

Article 6 Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « CENTRE HOSPITALIER DE 

MARTIGUES » (130789316) et à l'établissement concerné. 

 

 

 

Fait à Marseille, Le 27/07/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-07-27-00009 - CMPP CH MARTIGUES DECISION AOUT21 41



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-08-02-00005

CMPP LA ROQUETTE DECISION AOUT21

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-02-00005 - CMPP LA ROQUETTE DECISION AOUT21 42



DECISION TARIFAIRE N°165 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE 

POUR 2021 DE 

CMPP LA ROQUETTE ADPEP BDR - 130796261 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure CMPP 

dénommée CMPP LA ROQUETTE ADPEP BDR (130796261) sise 8, PL DE L'OBSERVATOIRE, 

13633, ARLES et gérée par l’entité dénommée ADPEP DES BOUCHES DU RHONE (130004484) ;  

 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 23/07/2021  , 

par la délégation départementale de Bouches-du-Rhône ; 

 
Considérant l'absence de réponse de la structure ;   

 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 22/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée CMPP LA ROQUETTE ADPEP 

BDR (130796261) pour 2021; 

 

1 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-02-00005 - CMPP LA ROQUETTE DECISION AOUT21 43



A compter du 01/08/2021, pour 2021. 

 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 

EN EUROS 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 - dont CNR 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 

Produits de la tarification 

- dont CNR 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

TOTAL Recettes 

DEPENSES 

RECETTES 

19 818.76 

-8 643.10 

498 874.96 

0.00 

31 529.96 

0.00 

550 223.68 

545 896.69 

-8 643.10 

0.00 

0.00 

4 326.99 

550 223.68 

Reprise d’excédents 

Article 1 

Article 2 Pour 2021, la tarification des prestations de la structure dénommée CMPP LA 

ROQUETTE ADPEP BDR (130796261) est fixée comme suit, à compter du 01/08/2021: 

 

Modalité d'accueil 

Prix de journée (en €) 

INT SEMI-INT EXT AUT_1 AUT_2 AUT_3 

AUT_3 

Prix de journée (en €) 

AUT_2 SEMI-INT Modalité d'accueil 

A compter du 1er janvier 2022 , en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 

 

Article 3 

INT AUT_1 EXT 

0.00 0.00 110.37 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 116.43 0.00 0.00 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

2 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-02-00005 - CMPP LA ROQUETTE DECISION AOUT21 44



 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, 

LYON Cedex 03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 

Article 5 

Article 6 Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ADPEP DES BOUCHES DU 

RHONE » (130004484) et à l'établissement concerné. 

 

 

 

Fait à Marseille, Le 02/08/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-02-00005 - CMPP LA ROQUETTE DECISION AOUT21 45



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-08-02-00006

CMPP LES HEURES CLAIRES DECISION AOUT21

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-02-00006 - CMPP LES HEURES CLAIRES DECISION AOUT21 46



DECISION TARIFAIRE N°166 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE 

POUR 2021 DE 

CMPP ISTRES / LES HEURES CLAIRES - 130786551 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure CMPP 

dénommée CMPP ISTRES / LES HEURES CLAIRES (130786551) sise 2, CHE DE LA COMBE 

AUX FEES, 13800, ISTRES et gérée par l’entité dénommée CMPP LES HEURES CLAIRES 

(130002512) ;  

 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 23/07/2021  , 

par la délégation départementale de Bouches-du-Rhône ; 

 
Considérant l'absence de réponse de la structure ;   

 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 16/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée CMPP ISTRES / LES HEURES 

CLAIRES (130786551) pour 2021; 

 

1 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-02-00006 - CMPP LES HEURES CLAIRES DECISION AOUT21 47



A compter du 01/08/2021, pour 2021. 

 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 

EN EUROS 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 - dont CNR 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 

Produits de la tarification 

- dont CNR 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

TOTAL Recettes 

DEPENSES 

RECETTES 

30 739.83 

0.00 

746 818.66 

0.00 

31 564.00 

0.00 

809 122.49 

610 507.57 

0.00 

159 237.00 

0.00 

39 377.92 

809 122.49 

Reprise d’excédents 

Article 1 

Article 2 Pour 2021, la tarification des prestations de la structure dénommée CMPP ISTRES / LES 

HEURES CLAIRES (130786551) est fixée comme suit, à compter du 01/08/2021: 

 

Modalité d'accueil 

Prix de journée (en €) 

INT SEMI-INT EXT AUT_1 AUT_2 AUT_3 

AUT_3 

Prix de journée (en €) 

AUT_2 SEMI-INT Modalité d'accueil 

A compter du 1er janvier 2022 , en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 

 

Article 3 

INT AUT_1 EXT 

0.00 0.00 105.87 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 132.93 0.00 0.00 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

2 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-02-00006 - CMPP LES HEURES CLAIRES DECISION AOUT21 48



 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, 

LYON Cedex 03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 

Article 5 

Article 6 Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « CMPP LES HEURES CLAIRES » 

(130002512) et à l'établissement concerné. 

 

 

 

Fait à Marseille, Le 02/08/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-02-00006 - CMPP LES HEURES CLAIRES DECISION AOUT21 49



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-08-03-00011

CRP LA CALADE DECISION AOUT2021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-03-00011 - CRP LA CALADE DECISION AOUT2021 50



DECISION TARIFAIRE N°199 PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE 

POUR 2021 DE 

CTRE REEDUC. PROF. LA CALADE - 130786577 

le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

 

VU 

VU 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 08/06/2021 publié au Journal Officiel du 24/06/2021 pris en application de 

l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif 

global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et 

services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

 

VU 

VU 

la décision du 15/06/2021 publiée au Journal Officiel du 29/06/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au 

Journal Officiel du 15/12/2020 ; 

 

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure CRP 

dénommée CTRE REEDUC. PROF. LA CALADE (130786577) sise 4, BD DE DEMANDOLX, 

13015, MARSEILLE 15E ARRONDISSEMENT et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION 

LE RETOUR A LA VIE (130002520) ;  

 

VU 

la décision de délégation de signature du directeur général de l’ARS vers le délégué départemental de 

BOUCHES DU RHONE en date du 17/12/2020 

 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

Le Directeur Général de l’ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur 

 

le Code de la Sécurité Sociale ; 

 

VU 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier(s) en date du 26/07/2021  , 

par l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

 
Considérant l'absence de réponse de la structure ;   

 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 23/11/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée CTRE REEDUC. PROF. LA 

CALADE (130786577) pour 2021; 

 

1 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-03-00011 - CRP LA CALADE DECISION AOUT2021 51



A compter du 01/08/2021, pour 2021. 

 

GROUPES FONCTIONNELS MONTANTS 

EN EUROS 

Groupe I 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

- dont CNR 

Groupe II 

Dépenses afférentes au personnel 

 - dont CNR 

Groupe III 

Dépenses afférentes à la structure 

- dont CNR 

Reprise de déficits 

TOTAL Dépenses 

Groupe I 

Produits de la tarification 

- dont CNR 

Groupe II 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 Groupe III 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

TOTAL Recettes 

DEPENSES 

RECETTES 

54 148.91 

828.28 

492 220.95 

0.00 

44 185.21 

0.00 

590 555.07 

590 051.07 

828.28 

0.00 

504.00 

590 555.07 

Reprise d’excédents 

Article 1 

Article 2 Pour 2021, la tarification des prestations de la structure dénommée CTRE REEDUC. 

PROF. LA CALADE (130786577) est fixée comme suit, à compter du 01/08/2021: 

 

Modalité d'accueil 

Prix de journée (en €) 

INT SEMI-INT EXT AUT_1 AUT_2 AUT_3 

AUT_3 

Prix de journée (en €) 

AUT_2 SEMI-INT Modalité d'accueil 

A compter du 1er janvier 2022 , en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction, à titre transitoire, sont les suivants : 

 

Article 3 

INT AUT_1 EXT 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165.18 

0.00 0.00 164.50 0.00 0.00 0.00 

DECIDE 

er 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

2 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-03-00011 - CRP LA CALADE DECISION AOUT2021 52



 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, 

LYON Cedex 03 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

 

Article 4 

Article 5 

Article 6 Le Directeur Général de l'ARS Provence-Alpes-Côte d'Azur est chargé(e) de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASSOCIATION LE RETOUR A 

LA VIE » (130002520) et à l'établissement concerné. 

 

 

 

Fait à Marseille, Le 03/08/2021 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

 

3 

 

Pour le Directeur Général et par délégation 

Le responsable du service offre médico-sociale : 

personnes handicapées et personnes en difficultés 

spécifiques 

 

Signé 

 

Clément GAUDIN 

 

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-08-03-00011 - CRP LA CALADE DECISION AOUT2021 53



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-08-00027

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

l'EARL DOMAINE D'AURABELLE 04800 GREOUX

LES BAINS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-08-00027 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL DOMAINE D'AURABELLE 04800 GREOUX LES BAINS 54



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-08-00027 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL DOMAINE D'AURABELLE 04800 GREOUX LES BAINS 55



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-08-00027 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EARL DOMAINE D'AURABELLE 04800 GREOUX LES BAINS 56



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-13-00009

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

l'EIRL MARCHADIER Armand 13300 SALON DE

PROVENCE

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-13-00009 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EIRL MARCHADIER Armand 13300 SALON DE PROVENCE 57



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-13-00009 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EIRL MARCHADIER Armand 13300 SALON DE PROVENCE 58



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-13-00009 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de l'EIRL MARCHADIER Armand 13300 SALON DE PROVENCE 59



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-03-00007

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SAS GOLD SATIVUS 13490 JOUQUES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-03-00007 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SAS GOLD SATIVUS 13490 JOUQUES 60



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-03-00007 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SAS GOLD SATIVUS 13490 JOUQUES 61



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-03-00007 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SAS GOLD SATIVUS 13490 JOUQUES 62



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-02-00073

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SASU ANTHOLOBI 83310 COGOLIN

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-02-00073 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SASU ANTHOLOBI 83310 COGOLIN 63



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 2 décembre 2021

SASU ANTHOLOBI
44 chemin du Colombier
83310 COGOLIN

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 968 8832 4

Monsieur,

J’accuse réception le 26 mai 2021 de votre dossier de demande d’autorisation d’exploiter, réputé complet le
23 novembre 2021 sur les communes de COGOLIN et GRIMAUD, superficie de 26ha 52a 77ca.

Sur la commune de COGOLIN, la superficie est de 18ha 05a 65ca :

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-02-00073 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SASU ANTHOLOBI 83310 COGOLIN 64



Sur la commune de GRIMAUD, la superficie est de 08ha 47a 12ca :

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2021 180.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 23 mars 2022, votre demande sera tacitement acceptée, celle-
ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 23 mars 2022.
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l 'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-02-00073 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SASU ANTHOLOBI 83310 COGOLIN 65



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-03-00008

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SCEA TERRE DES PRECHEURS 13150 TARASCON

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-03-00008 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCEA TERRE DES PRECHEURS 13150 TARASCON 66



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-03-00008 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCEA TERRE DES PRECHEURS 13150 TARASCON 67



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-03-00008 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCEA TERRE DES PRECHEURS 13150 TARASCON 68



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-17-00070

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la

SCI DE LA BASTIDE AUSTIN 83350 RAMATUELLE

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-17-00070 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCI DE LA BASTIDE AUSTIN 83350 RAMATUELLE 69



Charlotte BOUYER
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 81 85
Courriel : charlotte.bouyer  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 17 décembre 2021

SCI DE LA BASTIDE AUSTIN
BASTIDE DE SAINT AME
83350 RAMATUELLE

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 171 688 3715 7 

Madame, Monsieur,

J’accuse réception le 05 novembre 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter sur
la commune de RAMATUELLE, superficie de 01ha 25a 00ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2021 297.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 05 mars 2022, votre demande sera tacitement acceptée, celle-
ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 05 mars 2022.
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-17-00070 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCI DE LA BASTIDE AUSTIN 83350 RAMATUELLE 70



À l’issue de ce délai,  et  sans notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Madame, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-17-00070 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de la SCI DE LA BASTIDE AUSTIN 83350 RAMATUELLE 71



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2022-01-19-00005

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Alex VERGERIO 83340 FLASSANS SUR ISSOLE

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-19-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Alex VERGERIO 83340 FLASSANS SUR ISSOLE 72



Charlotte BOUYER
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 81 85
Courriel : charlotte.bouyer  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 19 janvier 2022

Alex VERGERIO
228 impasse du Pigeonnier
83340 FLASSANS-SUR-ISSOLE

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 171 688 4393 6

Monsieur,

J’accuse réception le 1er décembre 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter sur
la commune de FLASSANS-SUR-ISSOLE, superficie de 00ha 64a 40ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2021 331.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 1er avril 2022, votre demande sera tacitement acceptée, celle-
ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 1er avril 2022.
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-19-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Alex VERGERIO 83340 FLASSANS SUR ISSOLE 73



À l’issue de ce délai,  et  sans notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Au regard de la localisation de votre demande d'autorisation d'exploiter, votre projet peut également
nécessiter une autorisation de défrichement préalable au titre du code forestier. 
Vous pouvez vous le faire confirmer par la Mission défrichement de la DDTM à l’aide du formulaire "
Mon projet  est-il  soumis à une autorisation de  défrichement  préalable? "  disponible sur  la  page
internet :

http://www.var.gouv.fr/mon-projet-est-il-concerne-par-une-demande-d-a8427.html

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-19-00005 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Alex VERGERIO 83340 FLASSANS SUR ISSOLE 74



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-10-20-00007

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Anthony VERBRUGGHE 83670 PONTEVES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-10-20-00007 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Anthony VERBRUGGHE 83670 PONTEVES 75



Stéphanie Maillard
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 82 99 
Courriel : stephanie.maillard  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 20 octobre 2021

Anthony VERBRUGGHE
19 rue des Puits
83670 PONTEVES

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 968 8826 3

Monsieur,

J’accuse réception le 24 août 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter sur la 
commune de PONTEVES, superficie de 00ha 20a 00ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2021 254.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction.

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 24 décembre 2021, votre demande sera tacitement acceptée,
celle-ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable
à l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 24 décembre 2021.
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées. 

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-10-20-00007 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Anthony VERBRUGGHE 83670 PONTEVES 76



À l’issue de ce délai,  et  sans notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l 'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-10-20-00007 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Anthony VERBRUGGHE 83670 PONTEVES 77



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2022-01-21-00002

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Baptiste GRISELLE 83680 NANS LES PINS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-21-00002 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Baptiste GRISELLE 83680 NANS LES PINS 78



Charlotte BOUYER
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 81 85
Courriel : charlotte.bouyer  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 21 janvier 2022

Baptiste GRISELLE
1491 route de Cauron
83860 NANS-LES-PINS

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 171 688 4394 3

Monsieur,

J’accuse réception le 02 décembre 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter sur
la commune de NANS-LES-PINS, superficie de 00ha 60a 00ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2021 332.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 02 avril 2022, votre demande sera tacitement acceptée, celle-
ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 02 avril 2022.
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-21-00002 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Baptiste GRISELLE 83680 NANS LES PINS 79



À l’issue de ce délai,  et  sans notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-21-00002 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Baptiste GRISELLE 83680 NANS LES PINS 80



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-11-30-00006

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Bernard SICARD 04230 LARDIERS

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-11-30-00006 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Bernard SICARD 04230 LARDIERS 81



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-11-30-00006 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Bernard SICARD 04230 LARDIERS 82



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-11-30-00006 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Bernard SICARD 04230 LARDIERS 83



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2022-01-17-00029

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Lionel ORTET 83330 LE BEAUSSET

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-17-00029 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Lionel ORTET 83330 LE BEAUSSET 84



Charlotte BOUYER
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 81 85
Courriel : charlotte.bouyer  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 17 janvier 2022

Lionel ORTET
485 chemin de la Couchoua
83330 LE BEAUSSET

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 171 688 4380 6

Monsieur,

J’accuse réception le 29 novembre 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter sur
la commune de LE BEAUSSET, superficie de 00ha 69a 73ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2021 326.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 29 mars 2022, votre demande sera tacitement acceptée, celle-
ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 29 mars 2022.
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-17-00029 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Lionel ORTET 83330 LE BEAUSSET 85



À l’issue de ce délai,  et  sans notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Au regard de la localisation de votre demande d'autorisation d'exploiter, votre projet peut également
nécessiter une autorisation de défrichement préalable au titre du code forestier. 
Vous pouvez vous le faire confirmer par la Mission défrichement de la DDTM à l’aide du formulaire "
Mon projet  est-il  soumis à une autorisation de  défrichement  préalable? "  disponible sur  la  page
internet :

http://www.var.gouv.fr/mon-projet-est-il-concerne-par-une-demande-d-a8427.html

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-17-00029 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Lionel ORTET 83330 LE BEAUSSET 86



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-01-00031

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Marc CHAILLAN 04170 ST-ANDRE LES ALPES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-01-00031 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Marc CHAILLAN 04170 ST-ANDRE LES ALPES 87



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-01-00031 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Marc CHAILLAN 04170 ST-ANDRE LES ALPES 88



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-01-00031 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Marc CHAILLAN 04170 ST-ANDRE LES ALPES 89



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2022-01-21-00003

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Mikael LIMPIO 83260 LA CRAU

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-21-00003 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Mikael LIMPIO 83260 LA CRAU 90



Charlotte BOUYER
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 81 85
Courriel : charlotte.bouyer  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 21 janvier 2022

Mikael LIMPIO
28 rue Gutemberg
75015 PARIS

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 171 688 4395 0

Monsieur,

J’accuse réception le 02 décembre 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter sur
la commune de LA CRAU, superficie de 00ha 36a 54ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2021 330.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 02 avril 2022, votre demande sera tacitement acceptée, celle-
ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 02 avril 2022.
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-21-00003 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Mikael LIMPIO 83260 LA CRAU 91



À l’issue de ce délai,  et  sans notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-21-00003 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Mikael LIMPIO 83260 LA CRAU 92



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2022-01-21-00004

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M.

Salim MECIBAH 83600 BAGNOLS EN FORET

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-21-00004 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Salim MECIBAH 83600 BAGNOLS EN FORET 93



Charlotte BOUYER
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 81 85
Courriel : charlotte.bouyer  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 21 janvier 2022

Salim MECIBAH
1693 route du Muy – Plan Notre-Dame
83600 BAGNOLS-EN-FORÊT

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 171 688 4396 0

Monsieur,

J’accuse réception le 03 décembre 2021 de votre dossier complet de demande d’autorisation d’exploiter sur
la commune de BAGNOLS-EN-FORÊT, superficie de 01ha 66a 80ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2021 333.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 03 avril 2022, votre demande sera tacitement acceptée, celle-
ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 03 avril 2022.
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-21-00004 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Salim MECIBAH 83600 BAGNOLS EN FORET 94



À l’issue de ce délai,  et  sans notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Au regard de la localisation de votre demande d'autorisation d'exploiter, votre projet peut également
nécessiter une autorisation de défrichement préalable au titre du code forestier. 
Vous pouvez vous le faire confirmer par la Mission défrichement de la DDTM à l’aide du formulaire "
Mon projet  est-il  soumis à une autorisation de  défrichement  préalable? "  disponible sur  la  page
internet :

http://www.var.gouv.fr/mon-projet-est-il-concerne-par-une-demande-d-a8427.html

Je vous prie d’agréer, Monsieur, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2022-01-21-00004 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de M. Salim MECIBAH 83600 BAGNOLS EN FORET 95



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-14-00091

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Isabelle BLANC 05500 ST-BONNET EN

CHAMPSAUR

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-14-00091 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Isabelle BLANC 05500 ST-BONNET EN CHAMPSAUR 96



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-14-00091 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Isabelle BLANC 05500 ST-BONNET EN CHAMPSAUR 97



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-14-00091 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Isabelle BLANC 05500 ST-BONNET EN CHAMPSAUR 98



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-13-00010

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Laure MALBRANCHE 13790 ROUSSET

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-13-00010 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Laure MALBRANCHE 13790 ROUSSET 99



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-13-00010 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Laure MALBRANCHE 13790 ROUSSET 100



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-13-00010 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Laure MALBRANCHE 13790 ROUSSET 101



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-03-00009

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de

Mme Marie-Céline BARBAROUX 83590

GONFARON

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-03-00009 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Marie-Céline BARBAROUX 83590 GONFARON 102



Charlotte BOUYER
Service Agriculture et Forêt
Bureau du Développement Rural
Téléphone  04 94 46 81 85
Courriel : charlotte.bouyer  @  v  ar.gouv.fr  

Toulon, le 3 décembre 2021

Marie-Céline BARBAROUX
6 rue du 4 septembre
83590 GONFARON

Objet : Accusé de réception de dossier complet – Demande d'autorisation d'exploiter.

Lettre recommandée avec accusé de réception n°: 1A 169 968 8793 8

Madame,

J’accuse réception le 08 septembre 2021 de votre dossier  de demande  d’autorisation d’exploiter réputé
complet le 23 novembre 2021, sur la commune de GONFARON, superficie de 02ha 11a 80ca.

Le numéro d’enregistrement de votre dossier est le suivant : 83 2021 260.

Je vous précise que votre dossier présente les pièces nécessaires pour un début d’instruction. 

J’appelle votre attention sur le fait qu’il vous est interdit de commencer cette opération avant l'accord de
l'administration, y compris en cas d'accord tacite dont la procédure est évoquée ci-dessous.

En l’absence de réponse de l’administration le 23 mars 2022, votre demande sera tacitement acceptée, celle-
ci sera publiée au Recueil des Actes Administratifs (RAA) de la Préfecture de Région PACA, consultable à
l’adresse suivante :

https://www.prefectures-regions.gouv.fr/provence-alpes-cote-dazur/Documents-publications/RAA-2021-le-
Recueil-des-Actes-Administratifs-2021

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction départementale
des territoires et de la mer du Var

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-03-00009 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Marie-Céline BARBAROUX 83590 GONFARON 103



Ce délai est susceptible d'être prolongé de deux mois supplémentaires conformément à l'article R. 331-6 du
code rural et de la pêche maritime. Dans ce cas, vous en serez avisé avant la date du 23 mars 2022.
Durant ce délai, des informations complémentaires peuvent vous être demandées.

À l’issue de ce  délai,  et  sans  notification d’une décision explicite  de l'administration,  une attestation de
décision implicite d’acceptation peut vous être délivrée sur votre demande.

Au regard de la localisation de votre demande d'autorisation d'exploiter, votre projet peut également
nécessiter une autorisation de défrichement préalable au titre du code forestier. 
Vous pouvez vous le faire confirmer par la Mission défrichement de la DDTM à l’aide du formulaire "
Mon projet  est-il  soumis à une autorisation de défrichement  préalable? " disponible sur la  page
internet :

http://www.var.gouv.fr/mon-projet-est-il-concerne-par-une-demande-d-a8427.html

Je vous prie d’agréer, Madame, l'expression de mes salutations distinguées.

L’autorisation tacite pourra être contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication au RAA :
-soit  par un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision ou hiérarchique adressé au Ministre en charge de
l’agriculture.  Dans ce cas,  vous disposez d’un nouveau délai  de 2 mois  pour  introduire  un recours contentieux à
compter de la naissance de la décision expresse ou tacite.
-soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulon. La saisie du tribunal peut se faire par l’application
Télérecours citoyens accessible à partir de www.telerecours.fr

Adresse postale : Préfecture du Var - DDTM  -  Boulevard du 112ème Régiment d’Infanterie CS 31209 - 83070 TOULON Cd 
        Accueil du public  DDTM : 244 avenue de l'Infanterie de Marine à Toulon  Téléphone 04 94 46 83 83 - Fax 04 94 46 32 50 -

Courriel ddtm@var.gouv.fr   www.var.gouv.fr

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-03-00009 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter de Mme Marie-Céline BARBAROUX 83590 GONFARON 104



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-12-08-00028

Décision tacite d'autorisation d'exploiter du

GAEC DE ST-BLAISE 04500 ROUMOULES

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-08-00028 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC DE ST-BLAISE 04500 ROUMOULES 105



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-08-00028 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC DE ST-BLAISE 04500 ROUMOULES 106



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-12-08-00028 - Décision tacite d'autorisation

d'exploiter du GAEC DE ST-BLAISE 04500 ROUMOULES 107



Direction régionale de l'Alimentation, de

l'Agriculture et de la Forêt  PACA

R93-2021-11-29-00023

Décision tacite d'autorisdation d'exploiter de M. 

Louis JUIGNER 84160 PUYVERT

Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-11-29-00023 - Décision tacite d'autorisdation

d'exploiter de M.  Louis JUIGNER 84160 PUYVERT 108



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-11-29-00023 - Décision tacite d'autorisdation

d'exploiter de M.  Louis JUIGNER 84160 PUYVERT 109



Direction régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt  PACA - R93-2021-11-29-00023 - Décision tacite d'autorisdation

d'exploiter de M.  Louis JUIGNER 84160 PUYVERT 110



Secrétariat général pour l'administration Du

Ministère de L'intérieur SUD

R93-2022-04-08-00001

Arrêté fixant la composition du jury pour l'unité

de valeur 2 de l'examen professionnel pour

l'accès au grade de brigadier-chef de police

nationale au titre de mesures transitoires pour

l'année 2022

Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-08-00001 - Arrêté fixant la composition du jury

pour l'unité de valeur 2 de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale au titre de mesures

transitoires pour l'année 2022

111



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-08-00001 - Arrêté fixant la composition du jury

pour l'unité de valeur 2 de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale au titre de mesures

transitoires pour l'année 2022

112



Secrétariat général pour l'administration Du Ministère de L'intérieur SUD - R93-2022-04-08-00001 - Arrêté fixant la composition du jury

pour l'unité de valeur 2 de l'examen professionnel pour l'accès au grade de brigadier-chef de police nationale au titre de mesures

transitoires pour l'année 2022

113


